
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0Ф О  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30 » октябрь 2о̂ й. № «30 » октября 2§23т.

Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Администрации Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-52-1346/12 от 22.08.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- от 14 декабря 2021 года № 1726 «Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными



2

учреждениями, расположенными на территории Советского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

- от 01 сентября 2022 года № 1504 «О внесении изменений в 
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 14 декабря 2021 года № 1726 «Об установлении тарифов на 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, расположенными на территории Советского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, расположенными на территории Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 7 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

65

1.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

95

1.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

120

1.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

95

1.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

1.6 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

145

1.7 Занятие технического направления 1 учебный 
час/чел.

80

1.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

1.9 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 имени Ивана Петровича Хатунцева» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
2.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
65

2.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

115



2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
2.3 Занятие туристического и краеведческого 

направления
1 учебный 
час/чел.

350

2.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 130

2.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

2.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

2.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

2.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

2.9 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

2.10 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

84

2.11 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

135

2.12 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 55

2.13 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

2.14 Ритмика с элементами танца (1-4 классы) 1 учебный 
час/чел.

100

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 15 имени Героя Российской Федерации 
Сахабутдинова Рифа Раисовича» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Школьный блок
3.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
70

3.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в средней школе

1 учебный 
час/чел.

130

3.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

140

3.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

93



3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
3.5 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

160

3.6 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

93

3.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

93

3.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

3.9 Занятие туристического и краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел.

160

3.10 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60

3.11 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

по
Дошкольный блок

3.12 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

3.13 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

3.14 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

3.15 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

130

3.16 Индивидуальное обучение игре в 
шахматы

1 учебный 
час/чел.

150

3.17 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

3.18 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

3.19 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

3.20 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 120

3.21 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

3.22 Обучение плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

150



4

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
3.23 Занятие профилактического и 

оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уфимская городская башкирская гимназия № 20 имени 

Мустафиной Фатимы Хамидовны» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

4.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

77

4.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

120

4.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

55

4.4 Углубленное изучение английского 
языка

1 учебный 
час/чел.

143

4.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

4.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

4.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60

4.8 Занятие по обучению народным танцам 1 учебный 
час/чел.

99

4.9 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

4.10 Обучение игре на музыкальном 
инструменте (курай)

1 учебный 
час/чел.

250

4.11 Ритмика с элементами танца (1-4 классы) 1 учебный 
час/чел.

80

4.12 Развивающее занятие «Успех» 1 учебный 
час/чел.

120

4.13 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

140

4.14 Обучение игре на фортепиано 1 учебный 
час/чел.

120

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 23 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
5.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
80



5

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
5.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

5.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

5.4 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

120

5.5 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

140

5.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

280

5.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60

5.8 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 26 имени Сулейманова 

Шарифа Сулеймановича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Школьный блок

6.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

77

6.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

120

6.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

140

6.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

6.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

66

6.6 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

140

6.7 Углубленное изучение иностранного 
языка (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

258

6.8 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

6.9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

6.10 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130



6

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
6.11 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 275

6.12 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

120

6.13 Скорочтение и развитие интеллекта 
ребенка

1 учебный 
час/чел.

100

Дошкольный блок

6.14 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

120

6.15 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

6.16 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

6.17 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

6.18 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

130

6.19 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 260

6.20 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 260

6.21 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

6.22 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 130

6.23 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
7.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
80

7.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

130

7.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

140

7.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

114



7

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
7.5 Занятие по робототехнике 1 учебный 

час/чел.
140

7.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

7.7 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

7.8 Занятие ритмикой (для детей 6-7 лет) 1 учебный 
час/чел.

77

7.9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

7.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

7.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

7.12 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

120

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 94» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
8.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
100

8.2 Занятие научно-технического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

8.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

8.4 Занятие культурологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

8.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

121

8.6 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

145

8.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

8.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

8.9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

8.10 Естественно-научное направление 1 учебный 
час/чел.

140



8

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8.11 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 115

8.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

8.13 Развивающее занятие «Будущий гений» 
(с раздаточным материалом)

1 учебный 
час/чел.

150

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 95» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
9.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

88

9.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

99

9.3 Занятие ритмикой (для детей 6-7 лет) 1 учебный 
час/чел.

50 .

9.4 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

60

9.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

9.6 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

110

9.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 50

9.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 110

9.9 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

90

9.10 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 96» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

10.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

105

10.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

121

10.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

132



9

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
10.4 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

10.5 Занятие ритмикой (для детей 6-7 лет) 1 учебный 
час/чел.

84

10.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

124

10.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

10.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

10.9 Развивающее занятие «Будущий гений» 
(с раздаточным материалом)

1 учебный 
час/чел.

150

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 100 имени Абдуллина Анвара Абдуллиновича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

11.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

77

11.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

130

11.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

11.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

11.5 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

11.6 Занятие ритмикой (для детей 6-7 лет) 1 учебный 
час/чел.

75

11.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

11.8 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

140

11.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

11.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

11.11 Изучение иностранных языков 
(для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

130

11.12 Углубленное изучение иностранных 
языков (1-11 классы)

1 учебный 
час/чел.

125



10

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
11.13 Занятие по ментальной арифметике 1 учебный 

час/чел.
140

11.14 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

125

11.15 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

120

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 107» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

12.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

66

12.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

130

12.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

110

12.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

12.5 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

150

12.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

12.7 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

12.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 125

12.9 Занятие туристического и краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел.

350

12.10 Занятие по решению задач повышенной 
сложности

1 учебный 
час/чел.

250

12.11 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60

12.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 125

12.13 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

12.14 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

155



11

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 108 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

13.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

71

13.2 Занятие по культуре речи и риторике 1 учебный 
час/чел.

120

13.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

140

13.4 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

13.5 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

155

13.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

13.7 Занятие ритмикой (для детей 6-7 лет) 1 учебный 
час/чел.

55

13.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

13.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

13.10 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел.

200

13.11 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 100

13.12 Занятие театрального направления 1 учебный 
час/чел.

200

13.13 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 110 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
14.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
99

14.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

130

14.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250



12

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
14.4 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

120

14.5 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

14.6 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

130

14.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 77

14.8 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

14.9 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

125

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 115» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

15.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

90

15.2 Углубленное изучение отдельных 
предметов в средней школе

1 учебный 
час/чел.

120

15.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов в основной школе

1 учебный 
час/чел.

150

15.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

15.5 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

15.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

15.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

15.8 Занятие туристического и краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел.

350

15.9 Мастер-классы, обучающие семинары 
учителей-предметников

1 учебный 
час/чел.

110

15.10 Мастер-классы художественно­
эстетического направления для 
родителей и педагогов

1 учебный 
час/чел.

200



13

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
15.11 Подготовка детей к школе 

(индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

250

15.12 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 55

15.13 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

120

15.14 Ритмика с элементами танца (1-4 классы) 1 учебный 
час/чел.

100

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 117 с углубленным изучением иностранных языков 

имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

16.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

70

16.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

16.3 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

130

16.4 Углубленное изучение отдельных 
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

16.5 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

16.6 Занятие туристического и краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел.

160

16.7 Занятие культурологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

по

16.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 66

16.9 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

100

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 30 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

17.1 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

17.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150



14

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
17.3 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

140

17.4 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

17.5 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

170

17.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

17.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

17.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

17.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

18 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 62 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

18.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

18.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

18.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

18.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

150

18.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

18.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

18.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

18.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

18.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 70



15

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
19 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 84 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

19.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

19.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

19.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

155

19.4 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

160

19.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

19.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

19.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 155

19.8 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 125

19.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

19.10 Обучение игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270

20 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 100 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
20.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

130

20.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

20.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

20.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

20.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250



16

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
20.6. Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 150

20.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

20.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

20.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

20.10 Занятие по обучению кулинарному 
искусству

1 учебный 
час/чел.

130

20.11 Обучение игре на фортепиано 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 105 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

21.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

21.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

21.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

21.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

21.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

21.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

21.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

21.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

21.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 114 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан



17

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
22.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

135

22.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

22.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

22.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

22.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

22.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 135

22.7 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

22.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

22.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 135

23 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 127 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

23.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

132

23.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

23.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

23.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

23.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

23.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

23.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280



18

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
23.8 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 160

23.9 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./чел. 110

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 129 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
24.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

160

24.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

160

24.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

24.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

160

24.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

24.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 170

24.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

24.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 155

24.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 130

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 131 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

25.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

25.2 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

25.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

25.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130



19

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
25.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

25.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

25.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

25.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

25.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

26 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 133 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
26.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

140

26.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

26.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

26.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

26.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

26.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

26.7 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

26.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

26.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 147 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
27.1 Занятие физкультурно-спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел.

145



20

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
27.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

145

27.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

145

27.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

145

27.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

27.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

27.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

27.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

27.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 105

27.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 149 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
28.1 Занятие социально-педагогического 

направления
1 учебный 
час/чел.

140

28.2 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

140

28.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

28.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

28.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

28.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

28.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275



21

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
28.8 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога
1 час/чел. 140

28.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

28.10 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

150

29 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Башкирский детский сад № 166» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан

29.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

29.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

29.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

29.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

29.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

29.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

29.7 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

29.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 130

29.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 130

29.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

30 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 167 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
30.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

140

30.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140



22

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
30.3 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

140

30.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

30.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

30.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

30.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

30.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

30.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

31 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 191 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

31.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

140

31.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

31.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

31.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

31.5 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

31.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

31.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 140

31.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

31.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140



23

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 194 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

32.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

32.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

32.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

32.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

160

32.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

32.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

32.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

32.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

32.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

32.10 Занятие театрального направления для 
детей дошкольного возраста

1 учебный 
час/чел.

150

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 205 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

33.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

33.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

33.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

33.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

33.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275



24

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
33.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 140

33.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

33.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 140

33.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100

34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 209 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
34.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

130

34.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

34.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

34.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

150

34.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

34.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

34.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

34.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

34.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

34.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

35 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 212 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
35.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

135



25

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
35.2 Занятие физкультурно-спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел.

135

35.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

135

35.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

35.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

35.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

35.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

35.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

35.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

35.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

36 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 214 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

36.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

36.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

36.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

36.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

36.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 155

36.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

36.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 155



26

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
36.8 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 260

36.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 140

36.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 225 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

37.1 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

37.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

145

37.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

37.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

37.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

37.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

37.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

37.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

37.9 Занятие по обучению игре в шахматы 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

37.10 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

37.11 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

170

37.12 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110



27

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
38 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 226 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

38.1 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

185

38.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

38.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

38.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

135

38.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

38.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

38.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

38.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

38.9 Занятие по обучению игре в шахматы 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

185

38.10 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 228 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

39.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

120

39.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

39.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

39.4 Занятие театрального направления 1 учебный 
час/чел.

150

39.5 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120



28

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
39.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

39.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

39.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

39.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

39.10 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 234 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
40.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

150

40.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

40.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

40.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

40.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 143

40.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

40.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

40.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 297

40.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

41 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 235 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
41.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

130



29

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
41.2 Занятие социально-педагогического 

направления
1 учебный 
час/чел.

130

41.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

41.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

41.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

41.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 135

41.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

41.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 135

41.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 130

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 237 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

42.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

42.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

42.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

42.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

42.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

42.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 150

42.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

42.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150



30

No
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
42.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 

время с 19 часов до 21 часа
1 час/чел. 120

43 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 239 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

43.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

43.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

43.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

43.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

43.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

43.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

43.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

43.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

43.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 150

43.10 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

160

44 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 240 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

44.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

г  130

44.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

44.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

140

44.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130



31

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
44.5 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

44.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

44.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 297

44.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

44.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 140

44.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

45 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 244 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

45.1 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

45.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

45.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

140

45.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

45.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

45.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 170

45.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

45.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 170

45.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120



32

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Башкирский детский сад № 249» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

46.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

46.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

46.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

46.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

46.5 Групповой вокал 1 учебный 
час/чел.

150

46.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

46.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

46.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 295

46.9 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

46.10 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

47 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 251 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
47.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

140

47.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

47.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

47.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

47.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280



33

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
47.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 160

47.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

47.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

47.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

48 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 277 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
48.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

140

48.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

48.3 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

160

48.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

48.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

48.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

48.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

48.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

48.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

48.10 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

49 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 278 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
49.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

150



34

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
49.2 Занятие социально-педагогического 

направления
1 учебный 
час/чел.

150

49.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

49.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

49.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300
г

49.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

49.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 297

49.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165

49.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

50 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 281 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

50.1 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

50.2 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.3 Занятие физку л ьтурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

50.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

50.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 165

50.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

50.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 165



35

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
50.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 

время с 19 часов до 21 часа
1 час/чел. 110

51 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 282 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

51.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

130

51.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

51.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

51.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

51.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 285

51.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

51.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 280

51.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

51.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 150

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 294 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
52.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

120

52.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

52.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

52.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

52.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300



36

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
52.6 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи логопеда
1 час/чел. 120

52.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

52.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 120

52.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

53 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 300 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
53.1 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

130

53.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

53.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

53.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

53.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

53.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

53.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

53.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

53.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120

53.10 Обучение плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

160

54 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 312 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

54.1 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130



37

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
54.2 Занятие интеллектуально­

познавательного направления
1 учебный 
час/чел.

130
1

54.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

54.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

54.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

54.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

54.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 290

54.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

54.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 
время с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 110

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 326 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

55.1 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

120

55.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

55.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

55.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

55.5 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 175

55.6 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

55.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 175

55.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 295



38

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
55.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее 

время с 19 часов до 21 часа
1 час/чел. 120

55.10 Занятие по обучению на музыкальном 
инструменте (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

55.11 Занятие по ментальной арифметике 1 учебный 
час/чел.

165

55.12 Занятие профилактического и 
оздоровительного направления 
(галотерапия)

30 мин./ 
чел.

110

56 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества 

«Дружный» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

56.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

56.2 Студия раннего развития 1 учебный 
час/чел.

200

56.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

56.4 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

150

56.5 Занятие эстрадными танцами 1 учебный 
час/чел.

200

56.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

250

56.7 Занятие по обучению игре на 
музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

240

56.8 Занятие декоративно-прикладного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

56.9 Углубленное изучение отдельных 
школьных предметов (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

56.10 Углубленное изучение отдельных 
школьных предметов

1 учебный 
час/чел.

180

56.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

56.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 180



39

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
56.13 Оказание коррекционной и 

консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

56.14 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 180

56.15 Углубленное изучение иностранного 
языка (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

56.16 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

180

56.17 Присмотр и уход за детьми с 14 часов 
до 21 часа

1 час/чел. 150

56.18 Студия звукозаписи для детей и взрослых 1 запись 1500

56.19 Организация и проведение внеурочных и 
торжественных мероприятий для детей, 
родителей (законных представителей)
(до 20 человек)

1
мероприятие

1500

57 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества 

«Глобус» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

57.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

57.2 Школа раннего развития 1 учебный 
час/чел.

135

57.3 Углубленное изучение школьных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

140

57.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

57.5 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

57.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140

57.7 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275

57.8 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275



40

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
57.9 Занятие по обучению игре на 

музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

286

57.10 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

165

57.11 Мастер-класс художественно­
эстетического направления для взрослых

1 мастер- 
класс/чел.

355

57.12 Группа удлиненного режима пребывания 
детей

1 час/чел. 120

57.13 Организация и проведение внеурочных и 
торжественных мероприятий для детей, 
родителей (законных представителей)
(до 20 человек)

1
мероприятие

1430

57.14 Занятие интеллектуально­
познавательного направления 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

57.15 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

162

57.16 Занятие по обучению катанию на коньках 1 учебный 
час/чел.

80

57.17 Организация и проведение тренингов 
различных направленностей 
(до 5 человек)

1 час/чел. 280

58 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Эколого-биологический центр 

«Эколог» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
58.1 Школа раннего развития 1 учебный 

час/чел.
110

58.2 Углубленное изучение школьных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

125

58.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

58.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

58.5 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

58.6 Занятие эколого-биологического 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

58.7 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

140



41

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
58.8 Занятие туристического и краеведческого 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

58.9 Занятие туристического и краеведческого 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

58.10 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 160

58.11 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи психолога 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

58.12 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда

1 час/чел. 160

58.13 Оказание коррекционной и 
консультативной помощи логопеда 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270

58.14 Экскурсия детей младшего возраста в 
зооуголок

1 посещение/ 
чел.

110

58.15 Присмотр и уход за детьми с 14 часов 
до 19 часов

1 час/чел. 150

58.16 Организация мастер-класса для 
родителей (законных представителей)

1 мастер- 
класс /чел.

300

58.17 Организация и проведение внеурочных и 
торжественных мероприятий для детей, 
родителей (законных представителей)
(до 20 человек)

1
мероприятие

1300

59 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

59.1 Занятие спортивно-технического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135

59.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

59.3 Занятие декоративно-прикладного 
направления

1 учебный 
час/чел.

88

59.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

59.5 Занятие научно-технического 
направления

1 учебный 
час/чел.

135



42

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
59.6 Занятие физкультурно-спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел.

120

59.7 Углубленное изучение иностранного 
языка

1 учебный 
час/чел.

150

59.8 Занятие по йоге для взрослых 1 учебный 
час/чел.

150

59.9 Мастер-класс художественно­
эстетического направления для взрослых

1 мастер- 
класс /чел.

300

59.10 Мастер-класс художественно­
эстетического направления для детей

1 мастер- 
класс /чел.

150

59.11 Занятие интеллектуально­
познавательного направления

1 учебный 
час/чел.

140

59.12 Занятие по обучению навыкам 
публичных выступлений 
(для школьников)

1 учебный 
час/чел.

100

59.13 Организация и проведение внеурочных и 
торжественных мероприятий для детей, 
родителей (законных представителей)
(до 20 человек)

1
мероприятие

1300

59.14 Углубленное изучение отдельных 
предметов

1 учебный 
час/чел.

110

59.15 Академия раннего развития (с 3 до 6 лет) 1 учебный 
час/чел.

200

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его 
групповым занятием (наполняемость до 20 человек).


